
číslo smlouvy: 4225051397.01

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4225051397

uzavřené podle ust. $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

l.
Smluvní strany

Statutární město Brno,
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
č. účtu 111 158 222/0800
- ve věcech smluvních je oprávněn jednat vedoucí Odboru životního prostředí MMB
Ing. Martin Vaněček

- ve věcech technických je oprávněna jednat Bc. Nicol Kociánová, DiS., odborný referent —
metodik oddělení ekonomiky Odboru životního prostředí MMB,

(dále jen „objednatel“)

a

KAMENOPRŮMYSL KOMÁREK s.r.o.
se sídlem Pražská 328/31, 679 61 Letovice
zastoupena jednatelem Milanem Komárkem, dat. nar. 1965,
IČO: 26911451 DIČ: CZ26911451
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 44782
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/Hb, 140.28 Praha 4
č. účtu: 178355749/0600

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 4225051397 uzavřené dne 12.03.2025 takto:

1.. Včl. II. smlouvy se znění odstavce 1. mění takto:

„1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele,
za podmínek níže uvedených, dílo, spočívající v obnově Čestného pohřebiště rumunských vojáků (NKP
rejst. č. ÚSKP 169 — objekt 1000133680 0008), které se nachází v areálu národní kulturní památky
Čestné pohřebiště, sektor pietního území s označením 56b, na Ústředním hřbitově města Brna
(Vídeňská 307/96, Brno-střed), spočívající v:

- kompletním očištění objektu proudem vody,
- mechanické revizi upevnění nápisových desek malých pomníčků,
- fixaci, revizi a doplnění spárování (dlažba kolem centrálního pomníku, spáry nápisových desek
„U“ bloku), použití pomocného nerezového trnu osazeného do horní části spodní strany desky,
- znovu provedení výmalby písma v plném rozsahu — černou barvou,
- odevzdání závěrečné restaurátorské zprávy s fotodokumentaci,
- zhotovení a umístění nápisové desky dle vizualizace vymezené v Příloze č. 3 této smlouvy,

s použitím technologií a materiálů uvedených v restaurátorském záměru, který zpracoval MgA. Jiří
Marek, MARSTON-CZ s.r.o. Brno, v Brně dne 12.1.2024 a který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.“

Příloha tohoto dodatku nadepsaná „Příloha č. 1“ se stává novou Přílohou č. 3 smlouvy.



2.. Včl. VI. smlouvy se znění odstavce 1. mění takto:

„1. Cena za zhotovení díla (dále jen „cena“) je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele
na veřejnou zakázku a činí:

bez DPH 400.880,00 Kč
DPH 21% 84.184,80 Kč
Celkem 485.064,80 Kč“

1.. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a pravé vůle, není uzavřen
v tísni, ani za nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran.

2. Tento dodatekje vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text dodatku pozorně přečetly, a že s ním bez výhrad
souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně.

4.. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 4225051397 uzavřené dne 12.03.2025, která nejsou dotčena
tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.

5.. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Město Brno zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění.

+77 = < M ae

VBrnědne | 1£.J. 02 v BÉME dne M ALS

za objednatele za zhotovitele
Ing. Martin Vaněček Milan Komárek
vedoucí OŽP MMB jednatel



Příloha č. 1 dodatku (Příloha č. 3 smlouvy) 
a 

= 
C) 
D 
k 

p 
OO 
ČN 

p 
= 
2) 
w 
© 
hem) 
« 
© 

„há 

= 

© 
jo 

= 
= 
ČN 
ed 

(© 
= 

= 
© 
a) 
o 

„nů 
= 

>  


